
Rio Grande do Sul , 16 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4163

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84

LUCAS PICCININ PEGORARO 
 

DANIEL RODRIGUES DA SILVA

ALEXANDRE BOHRZ 
Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Lucas Piccinin Pegoraro 

Código Identificador:0464CF83 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 359/2025, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados ao fornecimento e 
execução da obra de sistema de iluminação do trevo principal e do 
trevo secundário de acesso a cidade de Ibirubá localizado no 
município de Ibirubá/RS, de acordo com o Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 16/09/2025 até às 07:59h do 
dia 22/10/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
22/10/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 16 de setembro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:30BE4785 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 342/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025, para o Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato e 
máquinas de costura para atividades em grupos da Secretaria de 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto, Secretaria de Saúde e 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, de forma 
parcelada. Início das Propostas: 14:00h do dia 16/09/2025 até às 
07:59h do dia 29/09/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
29/09/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 16 de setembro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D5C6D871 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 129-2025  INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 64-2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para capacitação dos profissionais da 
Rede Bem Cuidar, sendo dois módulos com carga horária de 4 horas e 
60 participantes por turma, de acordo com solicitação da Secretaria da 
Saúde. 
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação 64-2025 
Contratada: MARIA INES DALLA COSTA LTDA 

CNPJ: 50.442.957/0001-66 
Valor: R$ 11.000,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:EFB40C01

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 130-2025 CANOVA SISTEMAS

DE PREVENÇÃO LTDA 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Prestação de serviços de engenharia através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, TERMO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 87/2024 e proposta apresentada para 
prestação de serviços de engenharia  segurança no trabalho, para 
desenvolvimento do PPCI para Biblioteca Pública Municipal Justino 
Guimarães Neto, bem como do Ginásio de Esportes Assis de Souza 
Roque solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto. 
Contratada: CANOVA SISTEMAS DE PREVENÇÃO LTDA 
CNPJ Nº 23.238.761/0001-81 
Item: 1 
Valor total: R$ 3.074,00  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:31A01715

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 131-2025 INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO 66-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de 
sonorização e realização de show musical nos dias 13 e 14 de 
setembro de 2025, na Praça General Osório, em homenagem ao 

memoriam) e com a promoção de um encontro de gaiteiros, 
solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação 66-2025 
Contratada: BITENCOURT & MOTTA LTDA 
CNPJ nº 04.595.829/0001-35 
Valor: R$ 6.300,00 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:13ACDAD3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 132-2025 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 222-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
segurança privada não armada (500 horas), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto, 
nas condições descritas no Termo de Referência.
 
Vinculado a Dispensa de Licitação nº 222-2025 
Contratada: TELLES VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
CNPJ nº 09.101.989/0001-02 
Valor: R$ 32.500,00 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:92978C00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

 


